quæ in terris illi Deo obtulerunt? In brevi tempore,  
 sicut dixi, unusquisque sanctorum Deum confesus  
 sunt, coram aliquot principibus et regibus; hono-  
 rant vero et exaltant venerantes et glorificantes et  
 adorantes, non eos tantum, sed etiam eorum imagi-  
 nes quasi dominorum, magis etiam quam domino-  
 rum et regum, tam reges quam principes, ita ante  
 eas provoluti easque ita libenter cum gaudio habentes,  
 ut desiderarent eas liberis pro omni alia homine  
 relinquere, quasi quamdam sollicitam hereditatem  
 celestis beatitudinis auctorem. Hoc est exemplar et  
 argumentum et quasi exortivum futuræ filii in-  
 narrabilis gloriæ quam animæ sanctorum jam nunc  
 habent in cælis, et quam in futuro sæculo conse-  
 quentur cum eis corpora quæ certamen Dei certa-  
 verunt. Quam excellentem gloriæ honorumque fu-  
 turorum Dominus ostendens, sanctis sui, discipulis  
 et apostolis dicebat:· Amen dico vobis, vos qui se uti  
 estis me, in regeneratione, quando sederit Filius ho-  
 minis super thronum gloriæ suæ, sedebitis et vos  
 super sedes duodecim iudicantes duodecim tribus  
 Israel<sup>60</sup>.· Prorsus autem omnibus fidelibus:· Omnis,  
 inquit, qui reliquerit domum, vel fratres, vel sorores,  
 vel matrem, aut patrem, aut mulierem, aut filios, aut  
 agros propter nomen meum, centuplum accipiet et  
 vitam æternam possidebit; qui autem amat patrem  
 aut matrem plus quam me, non est me dignus<sup>61</sup>.·  
 Nam cum Deus et Pater Filium suum dilectum  
 pro nobis dedit, ipse quo unigenitus Dei Filius se-  
 metipsum pro nobis dedit, a nobis jure exigit et  
 omnes nobis sanguine conjunctos despiciamus,  
 quando sunt nobis impedimentum ad pietatem  
 ipsamque vitam. Et quid dico nobis sanguine con-  
 junctus? Ipsam enim vitam ponere, tempore cogente,  
 singulis justum est atque necessarium, si voli-  
 mus vitam æternam consequi, cum et ipse D<sup>1</sup>  
 Filius suam animam pro nobis posuerit. Unde  
 rursum ipse dixit:· Qui non accipit crucem suam  
 et sequitur me, non est me dignus<sup>62</sup>.· Crux autem  
 est crucifigere carnem suam cum vitiis et concupis-  
 centiis.

Igitur quando adest tempus pacis illius quæ est  
 secundum pietatem, vir qui pravas passiones at-  
 que concupiscentias per virtutem mortificat,  
 tollit crucem suam et Dominum sequitur. Si vero  
 instat tempus persecutionis, qui propriam contemnit  
 vitam et suam ipsius animam tradit propter pieta-  
 tem, ita tollit crucem suam et Dominum sequitur;  
 unde vitam æternam possidebit. Ait enim:· Qui  
 invenerit animam suam perdet eam; et qui perli-  
 derit animam suam propter me, inveniet eam<sup>63</sup>.·  
 Quid est quod dicit:· Qui perdidit animam suam  
 inveniet eam? Duplex est homo, alius quidem ex-  
 terior, corpus dico, alius interior, scilicet anima

<sup>60</sup> Matth. xix, 28. <sup>61</sup> Matth. xix, 29; x, 37. <sup>62</sup> Matth. x, 38. <sup>63</sup> ibid. 39.

nostra. Igitur si quis secundum exteriorem nostram A  
hominem se in mortem tradiderit, perdit animam  
suam ab eo discedentem. Qui ergo eam propter  
Christum et Evangelium ita perdidit, vere eam  
inveniet, ipsi vitam celestem et æternam tribuens,  
eumque in resurrectione redemptus, atque per eam  
talis et ipse factus etiam secundum corpus cele-  
stis et æternus. Sed quia talia difficilia sunt et magna  
et nonnisi perfectorum, et ut ita dicam, apostolica;  
crucifigere carnem cum vitiis et concupiscentiis,  
paratum esse ad dedecus ultimum, ad tarpem pro  
virtute mortem sustinendam, perdere animam  
suam propter Evangelium, quod deinde adiecit  
Dominus, ad solatium est eorum qui talibus supra  
naturam certaminibus essent impares: « Qui enim  
vos recipit, id est apostolos, hosque sequentes Pa-  
B tres et pictatis doctores, me recipit, inquit; et qui  
me recipit, recipit eum qui me misit <sup>66</sup>. »

Idcirco illis quidem perfectis receptionem in po-  
sterum præparat, aliis vero non talibus, si illos re-  
cipiant, salutem porrigit. At vides quanta merces  
detur eis qui receperint viventes secundum Deum  
et doctores pietatis? Qui enim hos recipit, Patrem  
et Filium recipit. Quomodo ergo oportet eos reci-  
pere? Non tantum hospitium et solatium præbere,  
sed etiam audire. Ideo alibi spernentes terrens di-  
xit discipulis suis: « Qui vos spernit, me spernit;  
et qui me spernit, spernit enim qui me misit <sup>67</sup>. »  
Sed qui hospitium et levamen tribuit eis qui ex Deo  
veniunt, si hæc propter Deum agat, multam mercedem  
accipit; quod declarat Dominus dicens: « Qui  
recipit prophetam in nomine prophetæ, mercedem  
prophetæ accipiet; et qui recipit justam in nomine  
justi, mercedem justam accipiet <sup>68</sup>. » Quomodo mer-  
cedem prophetæ et mercedem justam accipiet? Sicut  
Apostolus dixit: « Vostra abundantia illorum inopi-  
am suppleat, ut et illorum abundantia vestræ  
inopie sit supplementum <sup>69</sup>. » Qui enim justum, ut  
justum, propter Deum recipit et sublevat, etsi non  
honorifice habeat, sed tantum parva tribuat dona,  
magna lucratur; dixit enim: « Quicumque potum  
dederit uni ex minimis istis, calicem aquæ frigide  
tantum in nomine discipuli, jamen dico vobis, non  
perdit mercedem suam <sup>70</sup>. » Verum in his verbis  
non solum curam facti justorum et discipulorum,  
sed multo magis eorum qui illos accipiunt; si enim  
de illis sollemniter curavisset, solum mandavisset  
hospitalitatem, cuius levamentis illis præbentibus  
formam; et modum præscripsisset; nunc vero addens  
hec verba: in nomine prophetæ et justum, ostendit se  
magis de hospitibus curare, horum mentem ad me-  
liora transferens, ut merces eorum virtutem sequatur.  
Christi ergo Ecclesia honorans etiam post  
mortem eos qui vere secundum Deum vixerunt,  
singulis anni diebus memoriam facit eorum sanctio-